
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE,BASHKIA KORÇE

Date 19.06.2019

Për: Shqerine “HEST ” sh.p.k, me NIPT L21527009H me adrese : Bulevardi Gjergj Fishta , Blloku 1
/Ap 1, Tirane.

Procedura e prokurimit: “Ndriçues”

Numri i referencës së procedurës/loti : REF-23084-05-21-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate ka per qellim realizimin e furnizimit me ndriçuesa.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. Shoqeria “VASKE GAQI” P.F., NIPT K33729014R me vleren:

825,000 (teteqind e njezete e pese mije) leke

3. Shoqeria “EDICO GROUP” SH.P.K., NIPT L82118039C me vleren:

874,875 (teteqind e shtatedhjete e kater mije e teteqind e shtatedhjete e pese) leke

2. Shoqeria “HEST” SH.P.K, NIPT L21527009H me vleren:

886,200 (teteqind e tetedhjete e gjashte mije e dyqind) leke

4. Shoqeria “BroTech Brands” SH.P.K., NIPT L52017022U me vleren:

939,000 (nenteqind e tridhjete e nente mije) leke

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Shoqeria “VASKE GAQI” P.F., per arsye se:
Operatori nuk ka paraqitur certifikatën ISO 9001-2015 të kërkuar në dokumentet e tenderit tek kriteret e
veçanta të kualifikimit, kapaciteti teknik pika 2.



2. Shoqeria “EDICO GROUP” SH.P.K., per arsye se:
1.Operatori nuk ka paraqitur vërtetim për xhiron vjetore dhe kopje te certifikuara të bilanceve të
konfirmuara nga organi kompetent në kundërshtim me kriteret e veçanta të kualifikimit të dokumenteve të
tenderit, kapaciteti ekonomik dhe financiar, ku kërkohet:

”1. Xhiroja mesatare vjetore gjate tre viteve të fundit duhet të ketë një vlerë sa vlera e fondit limit te objektit
te prokurimit. Kjo do te vertetohet duke paraqitur vertetim per xhiron e realizuar gjate tre viteve te fundit
leshuar nga administrata tatimore.

2.Kopje te certifikuara te bilanceve te tre viteve te fundit (2018,2017,2016) te operatorit ekonomik te
konfirmuar nga organi kompetent.”

2.Operatori nuk ka paraqitur skedat teknike dhe mostra të materialeve të kërkuara në dokumentet e tenderit,
tek kriteret e veçanta të kualifikimit kapaciteti teknik pika 3 ku kërkohet:

“Skedat teknike per te gjithe produktet e shenuara me poshte, te cilat duhet te perputhen me pershkrimin e
bere ne specifikimet teknike. Ne rast se dokumentet jane në gjuhë të huaj ato duhet të shoqërohen me një
përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe.

N
r Emertimi
1 Ndricuesa

2 Llampa

3
Percjelles alumini 16
mm

“Operatori duhet te paraqese mostra te materialeve te meposhtme te cilat duhet te jene sipas specifikimeve
teknike:

N
r Emertimi
1 Ndricues

2 Llampe

3

Percjelles alumini 16 mm
(gjithesej 1 ml,me shenjen e
marketimit)

Mostrat duhet te dorezohen me nje shkrese percjellese ne Ndermarrjen e Sherbimeve Publike Bashkia
Korce,ne zyren e protokoll-arkivit,brenda dates 03.06.2019 ora 11:30. Mos dorezimi I mostrave brenda ketij
afati do te sjelle skualifikimin e operatorit pjesemarres.

3. Operatori nuk ka shlyer detyrimet e maturuara të energjise elektrike për muajin prill 2019 në kundërshtim
me kriteret e veçanta të kualifikimit ku kërkohet:
Vërtetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të
energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.

Vërtetimi nr. 3478 datë 15.04.2019 nuk vërteton shlyerjen e detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike
për muajin prill 2019.



3. Shoqeria “BroTech Brands” SH.P.K, per arsye se:
Operatori nuk ka paraqitur shtojcën, deklaratë për paraqitje oferte të pavarur e kërkuar në dokumentet e
tenderit, kriteret e veçanta të kualifikimit, pika b.

Operatori nuk ka paraqitur mostër për përcjellësin e aluminit, por ka paraqitur mostër për përcjellës bakri në
kundërshtim me kriteret e veçanta të kualifikimit të dokumenteve të tenderit, kapaciteti teknik pika 2.3.2/2 ku
kërkohet:

“Operatori duhet te paraqese mostra te materialeve te meposhtme te cilat duhet te jene sipas specifikimeve
teknike:

N
r Emertimi
1 Ndricues

2 Llampe

3

Percjelles alumini 16 mm
(gjithesej 1 ml,me shenjen e
marketimit)

Mostrat duhet te dorezohen me nje shkrese percjellese ne Ndermarrjen e Sherbimeve Publike Bashkia
Korce,ne zyren e protokoll-arkivit,brenda dates 03.06.2019 ora 11:30. Mos dorezimi I mostrave brenda ketij
afati do te sjelle skualifikimin e operatorit pjesemarres.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “HEST ” sh.p.k , me nr. NIPT L21527009H,
se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 886,200 (teteqind e tetedhjete e gjashte mije e
dyqind) leke pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndermarrjes se Sherbimeve Publike,Bashkise Korçë
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të së këtij njoftimi, por jo me vone se 5 dite nga kerkesa per lidhjen e kontrates.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të veprohet siç
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 10.06.2019

Ankesa: PO

Trajtuar me vendimin e dates 13.06.2019, kthyer pergjigje me shkresen nr. 475/2 te dates 13.06.2019

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
ILIRJAN DINELLARI


